*del. minus p. 110*  
sa nobis est de cōtemptu mortis uia: quam sequa  
mur: apposita forma cui imprimamur. Primum  
nobis est exteriora nostra misericorditer ouibus  
eius impēdere; postremum uero si necesse sit: eti  
am mortem nostram pro eiusdem ouibus ministra  
re. A primo autem hoc minimo: puenitur ad po  
stremum maius. Sed cum incomparabiliter longe  
melior sit anima qua uiuimus terrena substantia:  
quā exterius possidemus: qui non dat pro ouibus  
suis substantiam suam: quando pro iis daturus est  
animam suam. Et sunt nōnulli qui dum plus ter  
renam substantiam quam oues diligunt: merito no  
men pastoris perdunt. De quibus protinus subdi  
tur. Mercenarius autem & qui non est pastor: cu  
ius non sunt oues propriae: uidet lupum uenientē:  
& dimittit oues & fugit. Non pastor: sed merce  
narius uocatur: qui non pro amore intimo oues  
dominicas: sed ad temporales mercedes pascit.  
Mercenarius quippe est: qui locum quidem pasto  
ris tenet: sed lucra animarum non quærit. Terre  
nis commodis inhiat: honore prælationis gaudet:  
temporalibus lucris pascitur: impensa sibi ab ho  
minibus reuerentia lætatur. Istæ sūt etenim mer  
cedes mercenarii: ut pro eo ipso quod in regimine  
laborat. Hic quod quærit iueniat: & ab heredita  
te gregis impofterum: alienus existat. Vtrū uero  
pastor sit an mercenarius: cognoscit ueraciter nō

potest: si occasio necessitatis deest. Trāquillitatis  
 enī tēpore plerūq; ad gregis custodiā sicut uerus  
 pastor: sic etiam mercenarius stat: Sed lūpus ueni  
 ens indicat: quo quisque animo sup gregis custo  
 diam stabat. Lūpus etenim super oues uenit: cum  
 quilibet iniustus & raptor: fideles quosque atque  
 humiles: opprimit. Sed is qui pastor esse uideba  
 tur: & non erat: reliquit oues & fugit. Quia dum  
 sibi ab eo periculum metuit: resistere eius iniusti  
 tia non præsumit. Fugit autem non inuitando lo  
 cum: sed subtrahendo solatium. Fugit quia iniusti  
 tiam uidit: & tacuit. Fugit: quia se sub silentio abs  
 condit. Quibus bene per prophetam dicitur. Nō  
 ascendistis ex aduerso: neq; opposuistis murū pro  
 domo israhel: ut staretis in prælio in die domini.  
 Ex aduerso quippe ascendere est: quibuslibet po  
 testatibus prauē agentibus: ratione libera uoce  
 contraire. Et in die domini pro domo israhel in  
 prælio magno stamus: ac murum opponimus: si fi  
 deles innocentes contra peruersorum iniustitiam  
 ex iustitiæ auctoritate uindicamus. Quod q̄ mer  
 cenarius nō facit: cū ueniētē lupū uiderit: fugit.  
 Sed est alius lūpus: q̄ sine cessatione quotidie nō  
 corpora: sed mentes dilaniat. Malignus at̄ uideli  
 cet spūs q̄ caulas fidelium insidians circuit: & mor  
 tes animarū quærit de quo lupo mox subditur. Et